
             

                                                                                             

             “ISTITUTO COMPRENSIVO  “S. G. BOSCO” 

Tel. e Fax 0934/ 464274  –   E-mail: enic824005@istruzione.it 

C.F 91003950861 - EMAIL: enic824005@istruzione.it - PEC: enic824005@pec.istruzione.it 
    VIA Mazzini  -  94012 BARRAFRANCA 

 
Determinazione del Dirigente Scolastico 

(Art. 11 del D. Lgs 163/2006) 
 
Prot. 404/C 14                                                                                               Barrafranca, 04/02/2015 
 

Determina a contrarre il viaggio di istruzione in Calabria 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento   recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti 

nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTE               le proposte formulate dai Consigli di classe per la realizzazione dei viaggi di istruzione 

per l’a.s. 2014-2015  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 29/10/2014, con la quale è stato approvato il 

POF per l’anno scolastico 2014/2015 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e delle 

mailto:enic824005@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic810007@istruzione.it
mailto:enic824005@pec.istruzione.it


procedure comparative, ai sensi dell0art. 34 del D.I. 44/2001, così come recepito dall’art.34 

del D.A. 895/2001, approvato con delibera del consiglio di Istituto  n. 2 del 13/01/2014; 

VISTA                     la delibera n° 5 del consiglio di istituto del 29 ottobre  2014 con la quale sono state approvate 

le mete delle visite guidate e dei viaggi di istruzione per l’a.s. 2014/2015; 

RILEVATA che, ai fini della realizzazione del suddetto viaggio di istruzione in Calabria, vi è l’esigenza 

di indire  la procedura per l’affidamento ad una agenzia di viaggi della fornitura di un 

pacchetto  “tutto compreso” prevedendo una spesa compresa, al netto di IVA, tra euro 3.000 

ed euro 40.000 

 

DETERMINA 

 

L’adozione di procedura per l’acquisizione di offerte economiche, comprendente la fornitura di vitto, 

alloggio e trasferimenti per un viaggio di istruzione in Calabria; di effettuare la scelta del contraente 

mediante cottimo fiduciario (art. 125 del D. Lgs. 163/2006); 

- di avviare le procedure per l’individuazione delle agenzie a cui affidare l’organizzazione del viaggio 

d’istruzione in Calabria per gli alunni delle classi seconde e terze della scuola  secondaria di primo grado 

dell’Istituto comprensivo San Giovanni Bosco; 

- di effettuare la scelta del contraente mediante cottimo fiduciario (art. 125 del D. Lgs. 163/2006); 

- di invitare alla procedura di gara minimo 5 operatori economici, in possesso dei requisiti di legge, 

che hanno chiesto l’inserimento all’Albo dei fornitori, scelti in base al criterio di vicinanza alla sede 

dell’istituto; 

- di fissare l’offerta del prezzo più basso  quale criterio di di aggiudicazione; 

- di approvare la lettera di invito allegata alla presente per farne parte integrante 

 

La presente determina viene resa pubblica in data odierna mediante: 

affissione all’albo di questa istituzione scolastica; 

pubblicità legale sul sito web istituzionale www.boscobarrafranca.gov.it  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 

 

http://www.boscobarrafranca.gov.it/

		2015-02-04T13:49:42+0100
	LUIGIAMARIAEMILI.PERRICONE




